
 

 

2020 年 2 月吉日 

お客様各位 

株式会社 小森コーポレーション 

サービス技術本部 

 

 

分光濃度計サポート終了のご案内 

 

 

 拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 お客様にてご使用いただいております分光濃度計（530 ハンドヘルド）について、修理・再校正サービス

の対応を終了させていただくことをご案内申し上げます。 

当該製品は 2013 年の販売終了後より、今日まで品質の維持と安定供給に努めてまいりましたが 

諸般の事情により 2020 年 8 月の受付をもちまして修理・校正サービスの終了させていただきます。 

詳細、後継機等の取扱いにつきましては下記のとおりでございます。何卒ご了承くださいますようお願い 

申し上げます。当製品をお使いのお客様におかれましては、誠に恐縮ではございますがお早目に下記 

代替製品への入替をご検討いただきたく、また何卒ご理解をいただけますようお願い申し上げます。 

尚、メーカーの修理・再校正サービス終了前に、JapanColor 認証制度の申請（新規時・更新時）における

測色器として 530 ハンドヘルドが除外される旨、事務局より発表されております。（詳細は JPMA-NET ホー

ムページ内 JapanColor サイトをご確認ください。） 

 

敬具 

 

 

記 

１】 対象機種 

 弊社商品名 ： 分光濃度計（530 ハンドヘルド） 

＜対象機＞ PDC(※)-S 及び PDC-SⅡに付属 

         PDC-Lite 及び PDC-LiteⅡにはオプションで付属 

※PDC・・・走査式分光式色調管理装置 

2】代替製品提案 

代替製品としてｅＸａｃｔをご提案させていただきます。 

詳細は別紙チラシをご参照ください。 

 

 


